¹²¹ 28. december 1097.

¹²² Vodili so jih Dukak, emir Damaska, njegov atabeg Tugtekin in emir Homsa Džanah ad Davla.

¹²³ Al Bara.

¹²⁴ Prim. *Pismo Rimljanim* 9.22 sl. (*Sv. pismo SSP*, 1696): »Bog pa, ki je hotel pokazati svojo jezo in razodeti svojo mogočnost, je z veliko potrežljivostjo prenašal posode jeze, že pripravljene za pogubljenje, da bi razodel bogastvo svoje slave posodam usmiljenja, ki jih je vnaprej določil za slavo, se pravi nam, ki nas je poklical ne samo izmed Judov, ampak tudi izmed poganov.«

Liber VI

[XIV] Turci denique, inimici Dei et sanctae christianitatis, qui erant intus in custodia civitatis Antiochiae, audientes dominum Boamundum et Flandrensem comitem in obsessione non esse, exierunt de civitate, et audacter veniebant preliari nobiscum, insidiantes undique in qua parte obsidio esset languidior, scientes prudentissimos milites foris esse; inveneruntque quod in una martis die possent obsistere nobis et ledere. Venerunt vero iniquissimi barbari caute et irruerunt vehementer super nos, et incautos occiderunt multos ex nostris militibus et peditibus. Episcopus quoque Podiensis in illa amara die perdidit suum senescalcum, conducedentem et regentem eius vexillum. Et nisi esset flumen quo erat inter nos et illos, sepius invasissent nos, atque maximam lesionem fecissent in nostram gentem.

Egrediebatur tunc vir prudens Boamundus cum suo exercitu de terra Saracenorum, venitque in Tancredi montanam, cogitans an forte ibi valeret invenire aliquid quod potuisset defiri. Nam totam terram in expendio miserant; alii quippe invenerant, alii vero vacui redierant. Tunc vir sapiens Boamundus increpavit eos dicens: »O infelix et miserrima gens, o vilissima omnium Christianorum, cur tam celeriter vultis abire? Sinite modo sinite, usquequo erimus congregati in unum, et nolite errare sicut oves non habentes pastorem. Si autem inimici nostri invenerint vos errantes, occident vos, quia die noctuque vigilant, ut vos sine ductore segregatos sive solos inveniant, vosque cotidie occidere et in captivitatemducere laborant.« Cumque finis esset dictis, rediit ad suam hostem, cum suis plus vacuis quam honustis.

Videntes autem Hermenii et Surani quod nostri penitus vacui rediissent, consiliati in unum abibant per montaneas et prescita loca, subtiliter inquirentes et ementes frumentum et corporea alimenta, quae ad hostem deferebant in qua erat fames immensa; et vendebant onus unius asini octo purpuratis, qui appreciabantur centum viginti solidis denariorum. Ibi quidem sunt mortui multi ex nostris, non habentes pretium unde tam carum emere potuissent.